ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 751/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 24 tháng 4 năm 2025

QUYẾTĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định số 2648/QĐ-UBND ngày 20/12/2024

của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề cương - Dự toán nhiệm vụ

“Kiểm kê tài nguyên nước tỉnh Vĩnh Long, giai đoạn đến năm 2025”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước, ngày 27/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Quyết định số 1383/QĐ-TTg ngày 04/8/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài nguyên nước quốc gia, giai đoạn

đến năm 2025;

Căn cứ Công văn số 4464/BTNMT-TNN ngày 16/6/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn thực hiện kiểm kê tài nguyên nước

quốc gia, được phê duyệt tại Quyết định 1383/QĐ-TTg;

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 06/5/2024 của UBND tỉnh Vĩnh

Long về kiểm kê tài nguyên nước tỉnh Vĩnh Long, giai đoạn đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 33/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND

tỉnh Vĩnh Long quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên khoáng sản thuộc Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Vĩnh Long”;

Căn cứ Quyết định số 2648/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề cương - Dự toán nhiệm vụ “Kiểm kê tài nguyên nước tỉnh

Vĩnh Long, giai đoạn đến năm 2025”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

30/TTr-SNN&MT ngày 24/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 2648/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề cương - Dự toán nhiệm vụ “Kiểm kê tài nguyên

nước tỉnh Vĩnh Long, giai đoạn đến năm 2025”, cụ thể như sau:

2

STT Nội dung Quyết định số

2648/QĐ-UBND ngày

20/12/2024

Nội dung điều chỉnh

1 Khoản 2 điều 1. Chủ đầu tư:
Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Vĩnh Long.

Khoản 2 điều 1. Chủ đầu tư: Chi

cục Thủy lợi và Tài nguyên khoáng

sản.

2 Điều 2. Căn cứ các nội dung phê

duyệt tại Điều 1 của Quyết định

này giao Giám đốc các sở ngành

có liên quan thực hiện các nhiệm

vụ sau:

 1. Giao Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường tổ chức

triển khai các bước tiếp theo theo

quy định.

2. Giám đốc các sở: Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư bố trí nguồn

kinh phí thực hiện theo quy định.

Điều 2. Căn cứ các nội dung phê

duyệt tại Điều 1 của Quyết định này

giao Giám đốc các sở ngành có liên

quan thực hiện các nhiệm vụ sau:

 1. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Môi trường tổ chức triển khai các

bước tiếp theo theo quy định.

2. Giám đốc Sở Tài chính bố trí

nguồn kinh phí thực hiện theo quy

định.

3 Điều 3. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho

bạc Nhà nước Vĩnh Long, Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND

tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực

XVII, Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký./.

Các nội dung còn lại giữ nguyên theo Quyết định số 2648/QĐ-UBND

ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề cương - Dự toán nhiệm

vụ “Kiểm kê tài nguyên nước tỉnh Vĩnh Long, giai đoạn đến năm 2025”.

Điều 2: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực

XVII, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;
- Lưu: VT, 95.KT-NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-25T10:39:45+0700